
 

 
 

令和５年３月８日 

お客様各位 
  豊田信用金庫 

 
外貨両替サービスの取扱変更のお知らせ 

 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび当金庫では、外貨両替サービスの取扱いを下記のとおり一部変更さ

せていただくこととしましたので、お知らせいたします。 
今般の変更は、マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策の強化を目的

としており、お客様にはご不便をお掛けしますが、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

 
記 

１．変更内容 
（1） 当金庫に預金口座をお持ちでない個人のお客様の外貨両替の上限額を 

10 万円相当額（注１）までとさせていただきます。当金庫に預金口座をお持

ちでない法人・個人事業主様の外貨両替は、受付を終了いたします。 

（2） 外貨両替サービスの取扱いを別紙の外貨両替取扱店に集約するとともに、

本店営業部と豊田駅前支店を除き、米ドル以外の通貨の販売を取次ぎに

変更いたします。（注２） 

（注１）短期間に複数回にわたる外貨両替を行うことで合計金額が上限額を超える場合、以

降のお取引をお断りさせていただくことがありますので、予めご了承ください。 

（注２）お申込みの内容に応じて、お客様の本人確認書類のご提示や、両替目的・資金原資

にかかる関連資料のご提出を求めることがありますので、予めご了承ください。 

 
２．変更日 

令和５年５月１日（月） 

 
３．本件に関するお問い合わせ先 

豊田信用金庫 国際業務部 
Tel：0565-36-1381（直通）                以 上 



令和５年５月１日（月）以降の外貨両替取扱い 

 
 

 
 

〇外貨両替取扱店：（豊 田 市）本店営業部、豊田駅前支店、高橋支店、元町

支店、山之手支店、トヨタ町支店、猿投支店、

保見支店、浄水支店、高岡支店、上郷支店 
（岡 崎 市）岡崎支店、美合支店 
（刈 谷 市）刈谷北支店 
（安 城 市）三河安城支店 
（みよし市）三好支店、三好北支店 
（日 進 市）米野木支店 
（長久手市）杁ヶ池支店 
（名古屋市）天白支店 
※外貨両替取扱店以外の店舗では、取次販売・買取は行っていません。 

 
〇取扱通貨：17 通貨 

アジア 北米・欧州・オセアニア 

中国元 

香港ドル 

台湾ドル 

韓国ウォン 

タイバーツ 

シンガポールドル 

マレーシアリンギット 

フィリピンペソ 

インドネシアルピア 

アメリカドル 

カナダドル 

ユーロ 

イギリスポンド 

スイスフラン 

ロシアルーブル 

オーストラリアドル 

ニュージーランドドル 

※世界情勢等の事情により取扱を中止している場合がございます。 

 
〇通貨別の取扱店舗 

 米ドル 他 16 通貨 

販売 全外貨両替取扱店 
本店営業部 

豊田駅前支店 

取次販売※ ― 上記以外の取扱店 

買取 全外貨両替取扱店 全外貨両替取扱店 

※取次販売の場合、受付日当日に外貨現金のお渡しができません。 

（20 店舗） 

（別 紙）


